
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 
ПРОЛЫ СОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НА РОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013 г. №  15 
с. Пролысово

Об определении границ прилегающих 
территорий муниципального образования 
«Пролысовское сельское поселение» 
на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 
171 -ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Пролысовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Определить расстояние границ прилегающ их к детским, 

образовательным, медицинским организациям и иным местам массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности 
указанным в приложении 1, территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 50 метров.

Территория, прилегающая к организациям указанным в приложении 1 
(далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при 
наличии таковой), а также территорию, примыкающ ую к границам 
обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, 
сооружению), в котором расположены организации указанные в приложении 
1 (далее - дополнительная территория).

2. Определить, что расчет расстояния от организаций указанных в 
приложении 1, до границ прилегающих территорий определяется 
измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пеш еходной доступности:



а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 
обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в приложении 1, до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект.

3. В соответствии с п. 2 ст. 16 Ф едерального закона Российской 
Федерации «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащ ей продукции» от 
22.11.1995 г. №  171-ФЗ утвердить Перечень детских, образовательных, 
медицинских организаций и иных мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности (приложение 1) и схемы 
(приложение 2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, 
расположенных на территории сельского поселения.

4. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Т.М. Сычева

Исп. О сипова Е.П. 
тел. 3-62-35



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Пролысовского сельского 
поселения 

от 13.05.2013г. № 15

Перечень
организаций Пролысовского сельского поселения Навлинского района Брянской области, на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания

№
п/п

Наименование учреждения Адрес месторасположения объекта

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пролысовская СОШ»

С. Пролысово, ул. Центральная, дом 102

2. ФАП с. Пролысово С. Пролысово, ул. Молодежная, дом 12
*)J. ФАГ1 п. Гавань П. Гавань, ул. Центральная, дом 15

Территории указанных объектов определяются границами занимаемых ими земельных 
участков.



Приложение №2 
к  постановлению администрации 

Пролысовского сельского 
поселения 

от 13.05.2013г. № 15

План схемы
прилегающей территории к МБОУ «Пролысовская СОШ»,

Пролысово
клх.Ролина

04 к ̂  0

64КЧ. И

конт.

почта

У с л о в н ы е  е д р ъ и о и г е н и * :

~ C 0 W  С- 
$  -  М Ш Х Л Ч М  "

и
£  X f o o & o



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Пролысовского сельского 
поселения 

от 13.05.2013г. № 15

План схемы
прилегающей территории к фельдшерско-акушерскому пункту с. Пролысово,

Пролысово
клх.Родина

«4КЧ.В

конт.

стр. пл.

почта

\м аг

У,А о ' Ь н ы &  о Ъ о ъ и я - ч е м * \

® " Ф Л  [J с.

В ~ t  P&tQ к о  гГ

J.
tun

J j  -

A  6-0 J .

fc ,



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Пролысовского сельского 
поселения 

от 13.05.2013г. № 15

План схемы
прилегающей территории к фельдшерско-акушерскому пункту п. Гавань,

У  с л д ' Ь н  о  $  h - tu t  •

< Ш  —  o j o f U  f f r & C U L i,

® " uwHJZpLti <?(?P „ Uc
Ct

f  ’ 1 0 - C C O

A  i
I Cmj ~~ / \d--cD M,


